AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benftratelli

DELIBERA DEL COMMISSARIO

GO0457

del L 9]

OGGETTO: Accardo Maria + 2 (eredi dott. Eugenio Rappa) ¢/ Arnas Civico —

determinazioni .

SERVIZIO LEGALE

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE
BUDGET
Bilancio 2017

Ne° Centro di costo

N° Conto Economico

Ordine n° del

Budget assegnato (Euro)
,\'1

o~

Budget gia utilizzato (Euro)

Budget presente atto

Disponibilita residua
di budget (Euro)

] Non comporta ordine di spesa

Proposta n. 32, del 25‘/0°J(;’/7

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dr. Donato Veldrdi
\N:e"{/(’/

RESPONSABILE DELLA U.O.S.

Avv. Cat€ rina Rlzzotto
‘_-L/ i( |

,.n, V)

u' 4

i

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2017

Prot. n. del

N° Conto economico

N° Conto Patrimoniale

Importo (Euro)

Prima nota contabile
fﬁ '(\'i '(h

11 Funzionario

Mandaton. ......oooeeeiinnnn. del..o.oooooi,

Il Funzionario

i\l\

L’anno duemiladiciassette Oiorno\.uﬂuj\\ N del mese di U“be(

, nei locali della Sede Legale di

Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commissario D1 Giovanni Mwllole nominato con D.P.R.S.
389/Serv.1/S.G. del 1° agosto 2017, assistito dal\} o s Vot f zumtyequale segretario velballzzame

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

:\f



Il Responsabile del Servizio Legale Avv. Caterina Rizzotto,

PREMESSO:

— che con ricorso al Tribunale Lavoro di Palermo, gli eredi del dott. Eugenio Rappa, chiedono il
risarcimento dei danni patiti, quantificati in euro 2.568.380,00, a seguito del decesso del congiunto,
asseritamente ricondotto a carichi di lavoro e turni gravosi, operanti presso la U.O. Di Rianimazione
del P.O. Di Cristina;

—  che con atto deliberativo n.384 del 12.10.2017 la Direzione ha conferito allavv. Enrico Cadelo incarico legale per la
costituzione dell'Arnas nel giudizio avviato dagli eredi del dott. Eugenio Rappa;

— che il legale incaricato, con mail del 23.10.2017, in considerazione del contenuto del ricorso, ha rappresentato la
necessita di procedere alla chiamata in garanzia di alcuni sanitari, nei confronti dei quali € stato avviato proc.penale
connesso e cio “... al fine sttumentale di ottenere la produzione in giudizio delle perizie e di tutti gli atti, che
parrebbero deporre favorevolimente per la carenza di responsabilita dei medici, che al tempo erano preposti alla U.
O. del Reparto di Anestesia e Rianimazione Pediatrica”,oltre alla eventuale necessita di chiamare la compagnia
assicurativa nell'ipotesi in cui il sinistro sia stato denunciato;

— che, al riguardo, il legale ha chiesto l'integrazione della delibera di nomina;

— RITENUTO, pertanto, di dovere munire l'avv. Cadelo, quale procuratore dell'Amas, di ogni facolta di lege? ~f

compreso espressamente il potere di chiamare in causa terzi, di conciliare e transigere la controversia, di rinunziare
i

agli atti ed accettare rinunzie. Y

PROPONE di
Al ol o el o
— confermare I'incarico conferito allavv. Cadelo con atto deliberativo n.384/2017 a rappresentare e difendere

I'Azienda nel giudizio avviato dagli eredi del dott. Eugenio Rappa innanzi al Tribunale di Palermo, sezione lavoro,
munendo lo stesso di ogni facolta di legge, compreso espressamente il potere di chiamare in causa terzi, di
conciliare e transigere la controversia, di rinunziare agli atti ed accettare rinunzie.

— dotare il presente atto di immediata esecutivita, attesa I'urgenza di provvedere alla costituzione in giudizio.

— Atti allegati:

— mail dell'avv. Cadelo

IL RESPONSABILE 'U.O.S. Servizio Legale
(Avv. Caﬁ@gﬁ% Rizzotto)



Sul presente atto viene espresso 7
lr | -
parere M(}&\}c dal parere _ ~4,/0 UL:J'O L{" dal
‘\‘
IL DIRETTOREAMMINISTRATIVO IL DIRETT! ANITARIO
Dr. Vlncenzo Barone Dr. R/sa‘ha Mure

/\ %

\

IL COMMISSARIO

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
ritenuto di condividerne il contenuto:;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

. sopra fo;rmulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente, conferendo incarico, per

o l'effetto, : all'avv. SNMCO CANEL O~ del Foro di
o T WA RAD e :
Yermos i%f‘? L(/ 70 con studio in%@ LeR e VA S00NECLE v 8D
T’ﬁ“w"d ,// '/'
~ o o / / % ¥
IL COMMISSARIO

Dr. Giovaniii Migliore

11 S 1710 verb(zmzzante /
( j /7/ A A4S
p—




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico del’A.R.N.A.S. a

29 07T 9n17 . . . .. ..
decorrere dal giorno & 3 DTL a7 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[J Non sono pervenute opposizioni

] Sono pervenute opposizioni da

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[1 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
LI per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53, comma 7.

7

/
] IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
V‘ [gl

Ll

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata zﬁi’Assessorato Sanita il ) i’“rot. n. o a
Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




